



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD
Órgão: Município Meleiro - SC
Setor requisitante (unidade/departamento): Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano Observação: documentos de suporte desta demanda foram elaborados por João Francisco Nazário (Engenheiro Civil – CREA/SC 139206-4) – contato: sec.obras@meleiro.sc.gov.br.
Responsável pela demanda: Adriano Serafim Gonçalves Cargo: Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano
1. Grau de prioridade: Urgente. Justificativa: Não há processo/ata vigente para aquisição destes itens, havendo risco de descontinuidade de serviços essenciais por falta de insumos.
2. Proveniente de: Recurso Próprio.
3. Dotação Orçamentária: Não se aplica (Ata de Registro de Preços).
4. Prazo de execução/vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, prorrogáveis por igual período.
5. Valor global: O valor total estimado da contratação é de R\$ 3.351.957,48 (três milhões, trezentos e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos), calculado com base no valor mais alto de cada item segundo pesquisa de mercado, distribuído em 4 (quatro) lotes: Lote 01 (71 itens): R\$ 474.307,62 Lote 02 (2 itens): R\$ 159.000,00 Lote 03 (21 itens): R\$ 2.593.754,10 Lote 04 (62 itens): R\$ 124.895,76 Total: (156 itens): R\$ 3.351.957,48
6. Objeto: Formalizar a demanda para futura licitação visando REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e parcelada aquisição de materiais diversos de consumo, organizados em 4



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

(quatro) lotes, para atendimento das necessidades do Município de Meleiro/SC.

7. Descrição da necessidade: A Administração Municipal necessita manter estoque mínimo estratégico e capacidade contínua de reposição de materiais de consumo destinados à execução de serviços públicos contínuos e eventuais, tais como manutenções prediais, pequenas obras, conservação de vias públicas, manutenção de infraestrutura urbana e rural, bem como demais demandas operacionais da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano.

A inexistência de ata vigente para aquisição desses materiais pode comprometer a regularidade e a eficiência da prestação dos serviços essenciais, gerando risco de paralisações ou atrasos nas atividades administrativas e operacionais.

Os quantitativos estimados foram definidos com base no histórico de consumo anual dos últimos 12 (doze) meses, consolidado em planilha específica, servindo exclusivamente como parâmetro para planejamento administrativo e formação da estimativa orçamentária.

Por se tratar de futura contratação por meio de Ata de Registro de Preços, as quantidades e valores indicados possuem caráter meramente estimativo e referencial, não configurando obrigação de aquisição integral pela Administração, nem garantia de contratação mínima, tampouco gerando direito subjetivo ou expectativa de contratação por parte dos fornecedores.

8. Descrição da solução: A solução adotada consiste na realização de processo licitatório para formação de Ata de Registro de Preços, visando à eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo, organizados em lotes temáticos, de forma a possibilitar o fornecimento conforme a necessidade da Administração ao longo da vigência da ata.

O agrupamento dos itens em lotes observa a similaridade e a afinidade entre os materiais, buscando otimizar a gestão contratual, a logística de fornecimento e ampliar a competitividade, considerando as características e a dinâmica do mercado fornecedor.

O modelo de disputa proposto será o de adjudicação por lote, adotando-se como critério de julgamento o **menor preço global por lote**.

A adoção do critério de menor preço por lote permite maior eficiência na gestão contratual, reduz a pulverização de fornecedores, facilita o controle das aquisições e assegura maior



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

economicidade para a Administração.

9. Especificações do objeto:

Lote	Grupo	Itens	Valor Total
01	Materiais de Construção Civil	71	R\$ 474.307,62
02	Areia Retirada em Jazida	2	R\$ 159.000,00
03	Pré-moldados	21	R\$ 2.593.754,10
04	Tintas e Acessórios de Pintura	62	R\$ 124.895,76
Total Geral Σ :		156	R\$ 3.351.957,48

Observação: A relação completa de itens, unidades de medida, quantidades estimadas e especificações descritivas consta do **Anexo I** – “Tabela de Itens PE 050.2026”.

Os itens estão agrupados em 4 lotes, conforme grupos indicados na planilha de referência: Lote 01 – Materiais de Construção Civil; Lote 02 – Areia Retirada em Jazida; Lote 03 – Pré-moldados; Lote 04 – Tintas e acessórios de pintura.

10. Estimativas preliminares dos preços: As estimativas de preços foram elaboradas em estrita conformidade com o **art. 23 da Lei nº 14.133/2021**, com base em pesquisa de mercado que contemplou:

- Consulta direta a diversos fornecedores do setor;
- Levantamento de preços públicos extraídos de homologações de certames similares.

Os dados obtidos foram consolidados na planilha comparativa constante no **Anexo II (“Tabela Comparativa Pesquisa de Preço Prefeitura Meleiro PE 050/2026 – LEVANTAMENTO DE MERCADO”)**, que detalha a quantidade de orçamentos obtidos por item e suas respectivas especificações. Como critério de consolidação, adotou-se a metodologia descrita a seguir, variando conforme a disponibilidade de preços comparáveis.

10.1. Justificativa para Itens com Insuficiência de Cotações (1 ou 2 Valores)

Ressalta-se que, para determinados itens, não foi possível obter o mínimo de três orçamentos válidos. Essa limitação decorreu de fatores alheios à vontade da Administração, tais como a ausência de resposta por parte dos fornecedores consultados no prazo estipulado, recusas formais ou indisponibilidade do produto específico no mercado no momento da pesquisa.



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Diante dessa restrição amostral, a Administração adotou como critério a utilização do **maior valor entre as estimativas obtidas**. Essa escolha metodológica justifica-se pelo histórico do **Pregão nº 020/2026**, certame anterior no qual estes mesmos lotes restaram **fracassados** em razão de os preços de referência terem ficado abaixo da média real de mercado.

Desse modo, para viabilizar a contratação e evitar nova frustração do certame, optou-se por aproveitar os mesmos orçamentos coletados, alterando-se unicamente a métrica de consolidação para o valor máximo identificado. O procedimento garante a atratividade econômica do processo, mitigando o risco de subestimação dos preços, ao mesmo tempo em que preserva integralmente a rastreabilidade das fontes e a transparência do método adotado.

11. Justificativa do preço:

O orçamento estimado da contratação foi elaborado com base em pesquisa de preços realizada na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, mediante levantamento junto a múltiplos fornecedores do ramo pertinente, análise de contratações públicas homologadas e demais referências de mercado, com consolidação dos dados em relatório comparativo específico.

Para definição do valor referencial adotou-se, por item, preferencialmente o critério do maior preço dos preços obtidos, por se tratar de metodologia que reduz a influência de valores discrepantes ou extremos, proporcionando parâmetro mais fidedigno e representativo da realidade de mercado.

A pesquisa de preços constitui etapa indispensável à adequada formação do orçamento estimado, assegurando fundamentação técnica à futura licitação, observância aos princípios da economicidade e eficiência, bem como compatibilidade dos valores com os praticados no mercado.

12. Razão de escolha do contratado: A escolha do(s) futuro(s) contratado(s) será realizada por meio de processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico**, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, considerando a natureza comum do objeto e a possibilidade de definição objetiva das especificações.

A disputa ocorrerá por lotes, adotando-se como critério de julgamento o **menor preço por lote**, distribuindo o desconto de forma linear pelos itens, visando assegurar maior economicidade, eficiência na gestão contratual e compatibilidade com a forma de fornecimento dos materiais.

As condições de participação, critérios de habilitação, julgamento e demais regras da contratação serão detalhados no Termo de Referência e no instrumento convocatório.



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

13. Gestor do Contrato: Adriano Serafim Gonçalves – Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

14. Fiscal do Contrato: João Francisco Nazário – Diretor de Obras e Serviços Urbanos.

15. Está previsto no Plano Anual de Contratações?

() Sim (X) Não

Justificativa: O Município não elaborou Plano Anual de Contratações para o exercício vigente. Ressalta-se, contudo, que a presente demanda decorre de necessidade administrativa contínua e essencial ao funcionamento dos serviços públicos, devidamente justificada e formalizada neste documento.

16. Posicionamento conclusivo: Com base nas informações registradas neste DFD, entende-se necessária a instauração do processo de contratação, observados os documentos de suporte e o Termo de Referência.

Meleiro/SC, 01 de junho de 2026.

Adriano Serafim Gonçalves
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

Na qualidade de ordenador de despesas, autorizo a presente contratação, nos termos do

(x) Documento de Formalização de Demanda

() Estudo Técnico Preliminar

e demais documentos anexos, conforme arts. 18, 28 e 23 da Lei n.º 14.133/2021 da Lei n.º 14.133/21 e regulamentação municipal.

Encaminha-se ao Setor de licitações, contratos, para as providências cabíveis.

Meleiro/SC, 01 de junho de 2026.

Adriano Serafim Gonçalves
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

ANEXO I – “TABELA DE ITENS PE 050.2026”

<u>LOTE - 01</u> <u>MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL</u>					MAIOR VALOR Valor Unitário (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Grupo	Item	Descrição	Unidade	Quantidade		
Materiais de Construção Civil	001	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDA CONCRETO 1LT	UN	100	R\$ 28,700	R\$ 2.870,00
Materiais de Construção Civil	002	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDA REBOCO 1LT	UN	100	R\$ 29,500	R\$ 2.950,00
Materiais de Construção Civil	003	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDA REBOCO 5LT	GL	100	R\$ 142,000	R\$ 14.200,00
Materiais de Construção Civil	004	ADITIVO INCORPORADOR DE AR E PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 1LT	UN	100	R\$ 20,000	R\$ 2.000,00
Materiais de Construção Civil	005	ADITIVO INCORPORADOR DE AR E PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 5LT	GL	100	R\$ 42,738	R\$ 4.273,80
Materiais de Construção Civil	006	AREIA FINA LAVADA, PARA PREPARO DE REBOCO, ENTREGA FRACIONADA	M3	250	R\$ 105,000	R\$ 26.250,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	007	AREIA GROSSA LAVADA, TIPO I, PARA PREPARO DE CONCRETO, ENTREGA FRACIONADA	M3	250	R\$ 193,698	R\$ 48.424,50
Materiais de Construção Civil	008	ARGAMASSA AC1 20KG	SC	100	R\$ 16,000	R\$ 1.600,00
Materiais de Construção Civil	009	ARGAMASSA AC2 20KG	SC	100	R\$ 27,489	R\$ 2.748,90
Materiais de Construção Civil	010	ARGAMASSA AC3 20KG	SC	100	R\$ 33,915	R\$ 3.391,50
Materiais de Construção Civil	011	ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO CIMENTÍCIO FLEXÍVEL TIPO II, DIVERSAS CORES	KG	20	R\$ 13,000	R\$ 260,00
Materiais de Construção Civil	012	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 10,0 MM (3/8") - CA50, BARRA 12M	BR	50	R\$ 64,240	R\$ 3.212,00
Materiais de Construção Civil	013	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 12,5 MM (1/2") - CA50, BARRA 12M	BR	50	R\$ 98,838	R\$ 4.941,90
Materiais de Construção Civil	014	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 4,20	BR	200	R\$ 13,770	R\$ 2.754,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		MM (5/32") - CA60, BARRA 12M				
Materiais de Construção Civil	015	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 5,00 MM (3/16") - CA60, BARRA 12M	BR	200	R\$ 22,746	R\$ 4.549,20
Materiais de Construção Civil	016	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 6,30 MM (1/4") - CA50, BARRA 12M	BR	50	R\$ 26,418	R\$ 1.320,90
Materiais de Construção Civil	017	BARRA DE AÇO TIPO VERGALHÃO, DIÂMETRO 8,00 MM (5/16") - CA50, BARRA 12M	BR	50	R\$ 40,698	R\$ 2.034,90
Materiais de Construção Civil	018	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSA DE REBOCO, SACO 20 KG	SC	200	R\$ 23,000	R\$ 4.600,00
Materiais de Construção Civil	019	CIMENTO CII 50KG	SC	1.000	R\$ 52,683	R\$ 52.683,00
Materiais de Construção Civil	020	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADA SEM AMIANTO, PARA COBERTURAS, 6MM	UN	50	R\$ 59,670	R\$ 2.983,50
Materiais de Construção Civil	021	DESMOLDANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BASE ÁGUA, PARA FÔRMAS DE CONCRETO - 3,6L	GL	20	R\$ 87,618	R\$ 1.752,36

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	022	EMULSÃO ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE (HIDROASFALTO) - 3,6L	GL	20	R\$ 107,000	R\$ 2.140,00
Materiais de Construção Civil	023	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO TIPO "U" (PARA CERCA E TELAS) 1X9 (19X11)	KG	20	R\$ 20,298	R\$ 405,96
Materiais de Construção Civil	024	MEIO TIJOLO 9 FUROS 11,5 X 14 X 24	UN	2.000	R\$ 1,408	R\$ 2.816,00
Materiais de Construção Civil	025	PARAFUSO TELHEIRO ZINC. ATARRAXANTE, C/ ARRUELA E VEDANTE, 5/16"X110MM	UN	200	R\$ 1,400	R\$ 280,00
Materiais de Construção Civil	026	PARAFUSO TELHEIRO ZINC. ATARRAXANTE, C/ ARRUELA E VEDANTE, 5/16"X210MM	UN	100	R\$ 3,500	R\$ 350,00
Materiais de Construção Civil	027	PEDRA NATURAL GRÊS (ARENITO), BRUTA, ALICERCES E MUROS 40X20X15CM	UN	100	R\$ 4,947	R\$ 494,70
Materiais de Construção Civil	028	PREGO POLIDO DE AÇO 12X12 C/CABECA	KG	50	R\$ 30,000	R\$ 1.500,00
Materiais de Construção Civil	029	PREGO POLIDO DE AÇO 15X15 C/CABECA	KG	50	R\$ 22,950	R\$ 1.147,50

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	030	PREGO POLIDO DE AÇO 16X21 C/CABECA	KG	50	R\$ 19,000	R\$ 950,00
Materiais de Construção Civil	031	PREGO POLIDO DE AÇO 16X24 C/CABECA	KG	50	R\$ 19,000	R\$ 950,00
Materiais de Construção Civil	032	PREGO POLIDO DE AÇO 17X21 C/CABECA	KG	50	R\$ 23,970	R\$ 1.198,50
Materiais de Construção Civil	033	PREGO POLIDO DE AÇO 17X27 C/CABECA	KG	50	R\$ 16,000	R\$ 800,00
Materiais de Construção Civil	034	PREGO POLIDO DE AÇO 18X27 C/CABECA	KG	50	R\$ 21,930	R\$ 1.096,50
Materiais de Construção Civil	035	PREGO POLIDO DE AÇO 18X30 C/CABECA	KG	50	R\$ 19,000	R\$ 950,00
Materiais de Construção Civil	036	PREGO POLIDO DE AÇO 19X36 C/CABECA	KG	50	R\$ 17,000	R\$ 850,00
Materiais de Construção Civil	037	PREGO POLIDO DE AÇO 19X39 C/CABECA	KG	50	R\$ 17,000	R\$ 850,00
Materiais de Construção Civil	038	PREGO POLIDO DE AÇO 20X48 C/CABECA	KG	50	R\$ 18,000	R\$ 900,00
Materiais de Construção Civil	039	PREGO POLIDO DE AÇO 21X45 C/CABECA	KG	50	R\$ 18,000	R\$ 900,00
Materiais de Construção Civil	040	PREGO POLIDO DE AÇO 22X48 C/CABECA	KG	50	R\$ 18,000	R\$ 900,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	041	PREGO POLIDO DE AÇO 24X60 C/CABECA	KG	50	R\$ 21,000	R\$ 1.050,00
Materiais de Construção Civil	042	PREGO POLIDO DE AÇO 25X72 C/CABECA	KG	50	R\$ 21,930	R\$ 1.096,50
Materiais de Construção Civil	043	PREGO POLIDO DE AÇO 26X84 C/CABECA	KG	50	R\$ 25,704	R\$ 1.285,20
Materiais de Construção Civil	044	PREGO TELHEIRO DE AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA E ARRUELA DE VEDAÇÃO, 18X10	KG	50	R\$ 28,000	R\$ 1.400,00
Materiais de Construção Civil	045	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO PARA PISO, (PEI 4), DIMENSÕES 60CM X 60CM	M2	200	R\$ 34,578	R\$ 6.915,60
Materiais de Construção Civil	046	ROLO DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO LISO, NÚMERO 10 BWG (BITOLA 3,40MM)	KG	50	R\$ 31,000	R\$ 1.550,00
Materiais de Construção Civil	047	ROLO DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO LISO, NÚMERO 12 BWG (BITOLA 2,76MM)	KG	50	R\$ 30,000	R\$ 1.500,00
Materiais de Construção Civil	048	ROLO DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO LISO, NÚMERO 14 BWG (BITOLA 2,1MM)	KG	50	R\$ 32,000	R\$ 1.600,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	049	ROLO DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO LISO, NÚMERO 16 BWG (BITOLA 1,65MM)	KG	50	R\$ 32,000	R\$ 1.600,00
Materiais de Construção Civil	050	ROLO DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO LISO, NÚMERO 18 BWG (BITOLA 1,24MM)	KG	50	R\$ 32,000	R\$ 1.600,00
Materiais de Construção Civil	051	ROLO DE ARAME RECOZIDO NÚMERO 12 BWG (BITOLA 2,77MM), PESO 1 KG	KG	50	R\$ 16,218	R\$ 810,90
Materiais de Construção Civil	052	ROLO DE ARAME RECOZIDO NÚMERO 18 BWG (BITOLA 1,25MM), PESO 1 KG	KG	50	R\$ 17,238	R\$ 861,90
Materiais de Construção Civil	053	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, MALHA 15X15 CM, FIO 3,4MM, TIPO Q-45, TAM. 2,45X6,00M	UN	50	R\$ 254,898	R\$ 12.744,90
Materiais de Construção Civil	054	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, MALHA 15X15 CM, FIO 4,2MM, TIPO Q-92, TAM. 2,45X6,00M	UN	50	R\$ 254,898	R\$ 12.744,90
Materiais de Construção Civil	055	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO	UN	100	R\$ 35,598	R\$ 3.559,80

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		- 1,22M X 5MM				
Materiais de Construção Civil	056	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 1,22M X 6MM	UN	100	R\$ 44,000	R\$ 4.400,00
Materiais de Construção Civil	057	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 1,53M X 5MM	UN	100	R\$ 44,778	R\$ 4.477,80
Materiais de Construção Civil	058	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 1,53M X 6MM	UN	100	R\$ 53,295	R\$ 5.329,50
Materiais de Construção Civil	059	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 1,83M X 5MM	UN	100	R\$ 48,000	R\$ 4.800,00
Materiais de Construção Civil	060	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 1,83M X 6MM	UN	100	R\$ 58,130	R\$ 5.813,00
Materiais de Construção Civil	061	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 2,13M X 5MM	UN	100	R\$ 59,150	R\$ 5.915,00
Materiais de Construção Civil	062	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 2,13M X 6MM	UN	100	R\$ 67,830	R\$ 6.783,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Materiais de Construção Civil	063	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 2,44M X 5MM	UN	100	R\$ 67,000	R\$ 6.700,00
Materiais de Construção Civil	064	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 2,44M X 6MM	UN	100	R\$ 78,000	R\$ 7.800,00
Materiais de Construção Civil	065	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 3,05M X 6MM	UN	100	R\$ 96,890	R\$ 9.689,00
Materiais de Construção Civil	066	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO - 3,66M X 6MM	UN	100	R\$ 109,140	R\$ 10.914,00
Materiais de Construção Civil	067	TIJOLETE PARA LAJE PRÉ-MOLDADA (TAVELA/LAJOTA CERÂMICA) H8	UN	1.000	R\$ 2,162	R\$ 2.162,00
Materiais de Construção Civil	068	TIJOLO 6 FUROS 09X14X19	UN	1.500	R\$ 1,050	R\$ 1.575,00
Materiais de Construção Civil	069	TIJOLO 9 FUROS 11,5 X 14 X 24	UN	20.000	R\$ 1,950	R\$ 39.000,00
Materiais de Construção Civil	070	TRELIÇA TG8 6MT	UN	100	R\$ 50,000	R\$ 5.000,00
Materiais de	071	VIGOTA TRELIÇADA PRÉ-	M	5.000	R\$ 18,870	R\$ 94.350,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Construção Civil		MOLDADA DE CONCRETO COM ARMADURA TG8				
VALOR TOTAL:						R\$ 474.307,62
<u>LOTE – 02 (AREIA - COM RETIRADA (NA SEDE DA EMPRESA ATÉ 30Km)</u>					MAIOR VALOR Valor Unitário (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Grupo	Item	Descrição	Unidade	Quantidade		
Areia Retirada em Jazida	072	AREIA FINA LAVADA, PARA PREPARO DE REBOCO, S/ FRETE (RETIRADA EM JAZIDA)	M3	500	R\$ 120,000	R\$ 60.000,00
Areia Retirada em Jazida	073	AREIA GROSSA LAVADA, TIPO I, PARA PREPARO DE CONCRETO, S/ FRETE (RETIRADA EM JAZIDA)	M3	500	R\$ 198,000	R\$ 99.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 159.000,00
<u>LOTE - 03 (PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO, ARTEFATOS DE CIMENTO)</u>					MAIOR VALOR	VALOR TOTAL (R\$)

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Grupo	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	
Pré-moldados	074	BLOCO DE CONCRETO MACIÇO 14X18X49CM	UN	1.000	R\$ 7,599	R\$ 7.599,00
Pré-moldados	075	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X19X39CM	UN	1.000	R\$ 5,600	R\$ 5.600,00
Pré-moldados	076	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) 30X30X7CM	UN	500	R\$ 14,000	R\$ 7.000,00
Pré-moldados	077	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) 39X39X7CM	UN	500	R\$ 23,358	R\$ 11.679,00
Pré-moldados	078	LAJOTA / BLOCO SEXTAVADO (HEXAGONAL) DE CONCRETO INTERTRAVADO, 25X8CM	UN	5.000	R\$ 47,000	R\$ 235.000,00
Pré-moldados	079	MEIO FIO (GUIA), PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, VIBROPRENSADA, 100X30X10CM	UN	1.000	R\$ 23,409	R\$ 23.409,00
Pré-moldados	080	MEIO FIO (GUIA), PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, VIBROPRENSADA,	UN	1.000	R\$ 25,000	R\$ 25.000,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		100X30X12CM				
Pré-moldados	081	MOURÃO / PALANQUE CURVO (ALAMBRADO) PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, 250X10X10CM	UN	100	R\$ 104,346	R\$ 10.434,60
Pré-moldados	082	MOURÃO / PALANQUE CURVO (ALAMBRADO) PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, 300X10X10CM	UN	100	R\$ 122,553	R\$ 12.255,30
Pré-moldados	083	MOURÃO / PALANQUE RETO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, 200X10X10CM	UN	100	R\$ 52,938	R\$ 5.293,80
Pré-moldados	084	MOURÃO / PALANQUE RETO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, 250X12X12CM	UN	100	R\$ 71,298	R\$ 7.129,80
Pré-moldados	085	PINGADEIRA CASINHA PRÉ- MOLDADA DE CONCRETO, COM RANHURA INFERIOR 80X19CM	UN	200	R\$ 21,318	R\$ 4.263,60
Pré-moldados	086	PINGADEIRA RETA (PEITORIL) PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, COM RANHURA INFERIOR 80X19CM	UN	200	R\$ 20,800	R\$ 4.160,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Pré-moldados	087	PISO / BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER), TIPO NATADO LISO, 20X10X6CM	UN	5.000	R\$ 55,000	R\$ 275.000,00
Pré-moldados	088	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO TATIL, ESP 2,5CM - 33X33CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
Pré-moldados	089	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO TATIL, ESP 2,5CM - 40X40CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
Pré-moldados	090	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO TATIL, ESP 2,5CM - 45X45CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
Pré-moldados	091	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO XADREZ, ESP 2,5CM - 33X33CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
Pré-moldados	092	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO XADREZ, ESP 2,5CM - 40X40CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
Pré-moldados	093	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		CONCRETO, MODELO XADREZ, ESP 2,5CM - 45X45CM				
Pré-moldados	094	PISO CIMENTÍCIO / PLACA DE CONCRETO, MODELO XADREZ, ESP 2,5CM - 49X49CM	UN	5.000	R\$ 55,998	R\$ 279.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.593.754,10
<u>LOTE – 04 (TINTAS E ACESSÓRIOS DE PINTURA)</u>						
Grupo	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	MAIOR VALOR Valor Unitário (R\$)	VALOR TOTAL
Tintas e Acessórios	095	BANDEJA / CAÇAMBA PLÁSTICA PARA PINTURA, PEQUENO (ROLOS DE ATÉ 15 CM)	UN	30	R\$ 10,000	R\$ 300,00
Tintas e Acessórios	096	BANDEJA / CAÇAMBA PLÁSTICA PARA PINTURA, PEQUENO (ROLOS DE ATÉ 25 CM)	UN	30	R\$ 15,000	R\$ 450,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Tintas e Acessórios	097	CABO EXTENSOR TELESCÓPICO / PROLONGADOR, AJUSTÁVEL ATÉ 3 METROS	UN	30	R\$ 50,000	R\$ 1.500,00
Tintas e Acessórios	098	CAL PARA PINTURA À BASE DE MINERAIS, COM FIXADOR, COR BRANCA, 8 KG	SC	500	R\$ 17,238	R\$ 8.619,00
Tintas e Acessórios	099	CONVERTEDOR DE FERRUGEM PRONTO PARA USO - 500ML	UN	30	R\$ 30,000	R\$ 900,00
Tintas e Acessórios	100	ESPÁTULA DE RASPAR COM LÂMINA EM AÇO, LARGURA 12CM, CABO EMBORRACHADO	UN	30	R\$ 12,648	R\$ 379,44
Tintas e Acessórios	101	ESPÁTULA DE RASPAR COM LÂMINA EM AÇO, LARGURA 6CM, CABO EMBORRACHADO	UN	30	R\$ 10,098	R\$ 302,94
Tintas e Acessórios	102	GARFO / SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, ESTRUTURA TIPO BUCHA, 23 CM	UN	30	R\$ 12,138	R\$ 364,14
Tintas e Acessórios	103	GARFO / SUPORTE PARA	UN	30	R\$ 17,000	R\$ 510,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		ROLO DE PINTURA, ESTRUTURA TIPO GAIOLA, 23 CM				
Tintas e Acessórios	104	LIXA D'ÁGUA, GRANULOMETRIA P220 - FOLHA	UN	30	R\$ 3,000	R\$ 90,00
Tintas e Acessórios	105	LIXA D'ÁGUA, GRANULOMETRIA P230 - FOLHA	UN	30	R\$ 3,000	R\$ 90,00
Tintas e Acessórios	106	LIXA D'ÁGUA, GRANULOMETRIA P240 - FOLHA	UN	30	R\$ 3,000	R\$ 90,00
Tintas e Acessórios	107	LIXA EM ROLO DE PAPEL, GRANULOMETRIA P120	MT	30	R\$ 8,000	R\$ 240,00
Tintas e Acessórios	108	LIXA EM ROLO DE PAPEL, GRANULOMETRIA P150	MT	30	R\$ 8,000	R\$ 240,00
Tintas e Acessórios	109	LIXA EM ROLO DE PAPEL, GRANULOMETRIA P60	MT	30	R\$ 10,000	R\$ 300,00
Tintas e Acessórios	110	LIXA EM ROLO DE PAPEL, GRANULOMETRIA P80	MT	30	R\$ 9,300	R\$ 279,00
Tintas e Acessórios	111	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P100 -	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		FOLHA				
Tintas e Acessórios	112	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P120 - FOLHA	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46
Tintas e Acessórios	113	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P150 - FOLHA	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46
Tintas e Acessórios	114	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P220 - FOLHA	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46
Tintas e Acessórios	115	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P50 - FOLHA	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46
Tintas e Acessórios	116	LIXA PARA FERRO / METAL, GRANULOMETRIA P60 - FOLHA	UN	30	R\$ 4,182	R\$ 125,46
Tintas e Acessórios	117	MASSA CORRIDA À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA/PVA, PRONTA PARA USO, 5,7 KG	UN	30	R\$ 45,798	R\$ 1.373,94
Tintas e Acessórios	118	MASSA TAPA-FUROS, À BASE ACRÍLICA, SECAGEM RÁPIDA, 340G	UN	30	R\$ 41,000	R\$ 1.230,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Tintas e Acessórios	119	PINCEL TRINCHA CHATA LARGA, 800/1 – 15X5,6CM	UN	30	R\$ 10,000	R\$ 300,00
Tintas e Acessórios	120	PINCEL TRINCHA CHATA LARGA, 800/2 – 18X8,0CM	UN	30	R\$ 15,000	R\$ 450,00
Tintas e Acessórios	121	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 1" (25 MM), COM CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA	UN	30	R\$ 6,000	R\$ 180,00
Tintas e Acessórios	122	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 1.1/2" (38 MM), COM CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA	UN	30	R\$ 7,000	R\$ 210,00
Tintas e Acessórios	123	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 2" (50 MM), COM CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA	UN	30	R\$ 8,000	R\$ 240,00
Tintas e Acessórios	124	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 2.1/2" (63 MM), COM CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA	UN	30	R\$ 10,500	R\$ 315,00
Tintas e Acessórios	125	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 3" (75 MM), COM	UN	30	R\$ 15,750	R\$ 472,50

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA				
Tintas e Acessórios	126	PINCEL TRINCHA CHATA, LARGURA 4" (100 MM), COM CERDAS MISTAS E VIROLA METÁLICA	UN	30	R\$ 19,150	R\$ 574,50
Tintas e Acessórios	127	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE POLIÉSTER, LARGURA 15CM, COM CABO	UN	30	R\$ 16,000	R\$ 480,00
Tintas e Acessórios	128	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE POLIÉSTER, LARGURA 9CM, COM CABO	UN	30	R\$ 10,000	R\$ 300,00
Tintas e Acessórios	129	ROLO PARA PINTURA EM LÃ, LARGURA 15 CM, COM CABO	UN	30	R\$ 32,000	R\$ 960,00
Tintas e Acessórios	130	ROLO PARA PINTURA EM LÃ, LARGURA 23 CM, COM CABO	UN	30	R\$ 58,000	R\$ 1.740,00
Tintas e Acessórios	131	ROLO PARA PINTURA EM LÃ, LARGURA 23 CM, SEM CABO	UN	30	R\$ 45,000	R\$ 1.350,00
Tintas e Acessórios	132	ROLO PARA PINTURA EM LÃ, LARGURA 9 CM, COM CABO	UN	30	R\$ 16,000	R\$ 480,00
Tintas e Acessórios	133	ROLO PARA PINTURA EM MICROFIBRA, LARGURA 23	UN	30	R\$ 28,458	R\$ 853,74

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		CM, COM CABO				
Tintas e Acessórios	134	SELANTE ADESIVO DE POLIURETANO (PU40), MONOCOMPONENTE, NA COR BRANCA, 378G	UN	30	R\$ 23,000	R\$ 690,00
Tintas e Acessórios	135	SELANTE ADESIVO DE POLIURETANO (PU40), MONOCOMPONENTE, NA COR CINZA, 378G	UN	30	R\$ 23,000	R\$ 690,00
Tintas e Acessórios	136	SILICONE ACÉTICO MONOCOMPONENTE, COR TRANSPARENTE/INCOLOR - 270ML	UN	30	R\$ 17,340	R\$ 520,20
Tintas e Acessórios	137	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA MONOCOMPONENTE, BISNAGA DE 50 G	UN	30	R\$ 12,138	R\$ 364,14
Tintas e Acessórios	138	SILICONE NEUTRO MONOCOMPONENTE, COR BRANCA - 270ML	UN	30	R\$ 20,298	R\$ 608,94
Tintas e Acessórios	139	SOLVENTE / DILUENTE TIPO THINNER - 0,9 L	UN	30	R\$ 22,338	R\$ 670,14

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

Tintas e Acessórios	140	SOLVENTE / DILUENTE TIPO THINNER - 5 L	UN	30	R\$ 112,098	R\$ 3.362,94
Tintas e Acessórios	141	SOLVENTE / REMOVEDOR QUEROSENE MINERAL, 0,9 L	UN	30	R\$ 33,470	R\$ 1.004,10
Tintas e Acessórios	142	SOLVENTE AGUARRÁS MINERAL - 0,9 L	UN	30	R\$ 20,298	R\$ 608,94
Tintas e Acessórios	143	SOLVENTE AGUARRÁS MINERAL - 5 L	UN	30	R\$ 101,898	R\$ 3.056,94
Tintas e Acessórios	144	SUPORTE MANUAL PARA LIXA, COM ENCAIXE PARA CABO EXTENSOR, 23CM X 8CM	UN	30	R\$ 42,000	R\$ 1.260,00
Tintas e Acessórios	145	TINTA ACRÍLICA BASE ÁGUA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, COR ESPECÍFICA, 18L	UN	30	R\$ 765,000	R\$ 22.950,00
Tintas e Acessórios	146	TINTA ACRÍLICA BASE ÁGUA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, COR ESPECÍFICA, 3,6L	UN	30	R\$ 180,540	R\$ 5.416,20
Tintas e Acessórios	147	TINTA EM PÓ À BASE DE MINERAIS, COM FIXADOR,	SC	250	R\$ 25,500	R\$ 6.375,00

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		COR AMARELO OURO, 5 KG				
Tintas e Acessórios	148	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BASE SOLVENTE, EMBALAGEM 0,9 LITROS	UN	30	R\$ 58,038	R\$ 1.741,14
Tintas e Acessórios	149	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BASE SOLVENTE, EMBALAGEM 3,6 LITROS	UN	30	R\$ 142,698	R\$ 4.280,94
Tintas e Acessórios	150	TINTA PARA PISO / DEMARCAÇÃO, FOSCO, BASE SOLVENTE, 0,9L, CORES DIVERSAS	UN	30	R\$ 71,400	R\$ 2.142,00
Tintas e Acessórios	151	TINTA PARA PISO / DEMARCAÇÃO, FOSCO, BASE SOLVENTE, 3,6L, CORES DIVERSAS	UN	30	R\$ 202,470	R\$ 6.074,10
Tintas e Acessórios	152	TINTA SPRAY, AEROSSOL 360 ML, ACABAMENTO FOSCO/BRILHANTE, CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 25,398	R\$ 2.539,80
Tintas e Acessórios	153	TINTA SPRAY, AEROSSOL 360 ML, ACABAMENTO METÁLICO BRILHANTE, CORES	UN	30	R\$ 25,398	R\$ 761,94

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

		DIVERSAS				
Tintas e Acessórios	154	TINTA TIPO PVA/LÁTEX BASE ÁGUA PAREDES INTERNAS, COR ESPECÍFICA, 18L	UN	30	R\$ 765,000	R\$ 22.950,00
Tintas e Acessórios	155	TINTA TIPO PVA/LÁTEX BASE ÁGUA PAREDES INTERNAS, COR ESPECÍFICA, 3,6L	UN	30	R\$ 180,540	R\$ 5.416,20
Tintas e Acessórios	156	TINTA VERNIZ PARA MADEIRA, ACABAMENTO BRILHANTE, ACETINADO OU FOSCO, 3,6 L	UN	30	R\$ 149,838	R\$ 4.495,14
VALOR TOTAL						R\$ 124.895,76
VALOR GLOBAL						R\$ 3.351.957,48

Rua 7 de Setembro, nº 371 - centro – Meleiro – Santa Catarina - CEP 88920-000

E-mail: prefeitura@meleiro.sc.gov.br site: www.meleiro.sc.gov.br

CNPJ: 82.837.741/0001 -96